平成29年8月8日

危機管理監室危機対策課

防災グループ 担当:大野

内線4281 外線225-1482

## 「防災啓発情報等の発信に関する協定」の締結式について

石川県では、地震、津波、風水害、土砂災害その他の自然災害に対する防災啓発 情報等を発信するため、NTTタウンページ株式会社と協定を締結します。

- 1 日 時 平成29年8月9日(水)11:30~12:00
- 2 場 所 石川県庁4階 特別会議室
- 3 出席者 石川県知事 谷本 正憲 NTTタウンページ株式会社 取締役社長 岡田 昭彦
- 4 協定内容

地震、津波、台風、土砂災害、及びその他の自然災害等に対する防災 啓発情報の発信について、県とNTTタウンページ株式会社が相互に協 力する。

- 5 全国の状況
  - 14県で同様な協定をNTTタウンページ株式会社と締結済み。

※北陸三県の締結状況 福井県 締結済み

富山県 H29年度締結予定

## 防災啓発情報等の発信に関する協定締結式

平成 29 年 8 月 9日(水)

時間:11:30~12:00

場所:県庁4階 特別会議室

次 第

- 1 開会(11:30)
- 2 協定書の署名
- 3 防災タウンページの贈呈
- 4 知事あいさつ
- 5 NTTタウンページ株式会社 岡田昭彦代表取締役社長あいさつ
- 6 記念撮影
- 7 閉会(12:00)

<NTTタウンページ株式会社 出席者>

代表取締役社長 岡田 昭彦

取締役中部営業本部長 岩田 智

中部営業本部副本部長兼北陸営業部長 籔原 時春